

	2017	2016
<b>INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>	<b>13.982.603</b>	<b>9.539.208</b>
43 VENTA DE SERVICIOS	13.982.603	9.539.208
4390 Otros servicios	14.415.363	11.421.431
4395 Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios (db)	(432.760)	(1.882.222)
<b>COSTOS DE VENTAS Y OPERACIÓN</b>	<b>3.296.294</b>	<b>2.309.103</b>
63 COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	3.296.294	2.309.103
6390 Otros servicios	3.296.294	2.309.103
<b>UTILIDAD BRUTA EN VENTAS</b>	<b>10.686.309</b>	<b>7.230.105</b>
<b>GASTOS OPERACIONALES</b>	<b>5.871.199</b>	<b>5.820.694</b>
<b>DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN</b>	<b>4.417.786</b>	<b>4.459.670</b>
5101 Sueldos y salarios	1.642.594	1.492.120
5102 Contribuciones imputadas	14.494	67.742
5103 Contribuciones efectivas	324.167	295.011
5104 Aportes sobre la nómina	20.899	22.318
5107 Prestaciones sociales	489.061	505.928
5108 Gastos de personal diversos	63.823	40.411
5111 Generales	1.496.957	1.467.337
5120 Impuestos, contribuciones y tasas	365.790	568.803
<b>DE VENTAS</b>	<b>1.368.959</b>	<b>1.339.388</b>
5202 Sueldos y salarios	908.191	847.333
5203 Contribuciones imputadas	5.901	1.755
5204 Contribuciones efectivas	182.753	167.204
5207 Aportes sobre la nómina	7.010	7.777
5208 Prestaciones sociales	251.886	287.113
5211 Generales	1.075	0
5212 Gastos de personal diversos	12.143	28.206
<b>DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES</b>	<b>84.454</b>	<b>21.636</b>
5346 Deterioro de inversiones	0	1.052
5347 Deterioro de cuentas por cobrar	59.777	0
5360 Depreciación de propiedades, planta y equipo	24.676	20.584
<b>UTILIDAD OPERACIONAL</b>	<b>4.815.110</b>	<b>1.409.411</b>
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>579.098</b>	<b>800.113</b>
4802 Financieros	579.098	800.113
<b>OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES</b>	<b>783.068</b>	<b>644.985</b>
4808 Ingresos diversos	754.089	644.985
4830 Reversión de las pérdidas por deterioro de valor	28.979	0
<b>OTROS GASTOS NO OPERACIONALES</b>	<b>516.944</b>	<b>1.643.804</b>
5368 Provisión litigios y demandas	346.946	1.462.757
5366 Amortización de activos intangibles	570	0
5802 Comisiones	555	54.408
5804 Financieros	0	12.442
5890 Gastos diversos	50.497	99.884
5895 Devoluciones, rebajas y descuentos en ventas de servicios	118.375	14.313
<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>5.660.331</b>	<b>1.210.705</b>
5821 Impuesto a las ganancias corriente	1.284.646	1.290.000
<b>UTILIDAD(PÉRDIDA) NETA DEL PERÍODO</b>	<b>4.375.685</b>	<b>(79.295)</b>
<b>OTRO RESULTADO INTEGRAL</b>	<b>278.909</b>	<b>0</b>
3271 Ganancias o pérdidas en Inversiones de Administración de Liquidez a Valor Razonable con cambios en el Otro Resultado Integral	(12.389)	0
3280 Ganancias o Pérdidas por planes de Beneficios a Empleados	291.298	0
<b>RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO</b>	<b>4.654.594</b>	<b>(79.295)</b>

Original Firmado

DAVID VIEIRA MEJIA  
CC : 3.556.665  
Representante Legal

Original Firmado

WENDY URIBE MUÑOZ  
CC : 43.209.622  
Subgerente Administrativa y Financiera

Original Firmado

NORA YASMIN CASTAÑO SANCHEZ  
T.P. 135356-T  
Contadora